
UCHWAŁA NR XLVI/912/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi 

szansą dla aktywnych sołectw”. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przekazanie pomocy finansowej gminom w wysokości i na zadania określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 1



1 

 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

1 kaliski Ceków-Kolonia Kosmów 

Zakup tradycyjnych strojów ochotniczej straży 

pożarnej oraz lamp do zabytkowego wozu 

strażackiego dla sołectwa Kosmów 

6 472,00 

2 obornicki Oborniki Dąbrówka Leśna Doposażenie świetlicy w Dąbrówce Leśnej 7 900,00 

3 koniński Sompolno Lubstówek 
Pod wspólnym dachem. Zakup namiotu oraz 

wyposażenia 
5 563,00 

4 ostrzeszowski Kobyla Góra Kobyla Góra Nowe stroje mamy od dawna już śpiewamy 8 000,00 

5 kaliski Opatówek Rajsko 
Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej  

w Rajsku 
7 000,00 

6 szamotulski Pniewy Zamorze 

Po co nam morze, skoro mamy Zamorze  

– zakup namiotu w celu rozszerzenia promocji 

wsi i tożsamości lokalnej mieszkańców 

3 200,00 

7 poznański Dopiewo Konarzewo 

Integrujemy się pod wspólną flagą – zakup 

słupowych uchwytów wraz z flagami 

patriotycznymi oraz osprzętu ogniskowego 

5 500,00 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/912/22

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 24 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 1



2 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

8 nowotomyski Kuślin Chraplewo 

Siwek z Zającem w Chraplewie goszczą,  

na nowym sprzęcie coś upichcą - doposażenie 

sali wiejskiej w AGD i zakup stroju do tradycji 

kulturowej 

8 000,00 

9 złotowski Złotów Krzywa Wieś 
Zakup materiałów promujących wieś oraz 

doposażenie sali wiejskiej w Krzywej Wsi 
6 500,00 

10 pleszewski Czermin Grab 

Aktywnie działamy i świetlicę upiększamy - 

doposażenie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Grab 

5 490,00 

11 obornicki Oborniki Uścikówiec Doposażenie świetlicy w Uścikówcu 6 100,00 

12 rawicki Rawicz Szymanowo 
Zakup wyposażenia kuchni do świetlicy 

wiejskiej w Szymanowie 
7 092,00 

13 wrzesiński Nekla Gąsiorowo 

Spotkajmy się w plenerze - doposażenie 

wiejskiego placu rekreacji  

w m. Gąsiorowo 

8 000,00 

14 słupecki Orchowo Słowikowo 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Słowikowie 
8 000,00 

15 koniński Rychwał Dąbroszyn 
Integracja w sołectwie poprzez doposażenie 

świetlicy wiejskiej w Dąbroszynie 
7 749,00 

16 kościański Śmigiel Bruszczewo 
Zakup wyposażenia kuchennego na salę 

wiejską w Bruszczewie 
6 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 2



3 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

17 kaliski Lisków Lisków 

Zakątek sceniczny sposobem na integrację, 

rozwój i promocję lokalnej twórczości w 

sołectwie Lisków 

7 900,00 

18 pilski Wysoka Jeziorki Kosztowskie 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Jeziorkach Kosztowskich - II etap 
8 000,00 

19 kościański Krzywiń Zbęchy Pole 
W Zbęchach Pole biesiady przy stole  

– zakup namiotu i ławostołów 
8 000,00 

20 leszczyński Lipno Górka Duchowna 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Górce 

Duchownej 
8 000,00 

21 kaliski Lisków Małgów 

Scenę kupimy, przedstawienie zrobimy – 

zakup przenośnej sceny sposobem na 

wspieranie tradycji w sołectwie Małgów 

7 900,00 

22 turecki Brudzew Brudzew 
Zakup instrumentów dla brudzewskiej 

Orkiestry Dętej 
4 410,00 

23 koniński Stare Miasto Lisiec Wielki 
Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” 

odnowimy 
4 308,00 

24 złotowski Krajenka Głubczyn 
Ciasta pieczemy, imprezy organizujemy, 

a teraz stroje i namiot kupujemy 
3 848,00 

25 kolski Olszówka Głębokie 
Głębokie tradycje przywołuje, warsztaty 

kulinarne w sołectwie szykuje 
8 000,00 

26 kościański Krzywiń Nowy Dwór 
Nowy Dwór – biesiadny stół – zakup stołów 

i krzeseł na salę wiejską 
8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 3



4 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

27 złotowski Złotów Święta 

„Kuchenne rewelacje” - wyposażenie sali 

wiejskiej w miejscowości Święta poprzez 

zakup doposażenia dla KGW „Sosnówka” 

5 000,00 

28 gnieźnieński Kiszkowo Węgorzewo 

CIA w Węgorzewie – tworzymy Centrum 

Integracji i Aktywności mieszkańców – zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

8 000,00 

29 pleszewski Gizałki Ruda Wieczyńska 
Doposażenie zaplecza kuchennego  

w sali wiejskiej w Rudzie Wieczyńskiej 
7 900,00 

30 słupecki Lądek Wola Koszucka 
Odnowa wsi Wola Koszucka, gmina Lądek 

poprzez zakup wyposażenia 
7 800,00 

31 gnieźnieński Trzemeszno Zieleń 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Zieleń 
5 457,00 

32 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Drawsko Drawski Młyn 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  

w Drawskim Młynie 
3 000,00 

33 wolsztyński Siedlec Grójec Wielki 

Grójecka Noc  Świętojańska wczoraj dziś  

i jutro. Promocja tradycji sięgającej  

od lat 30-stych 

6 300,00 

34 kępiński Łęka Opatowska Trzebień 
Wspieranie integracji mieszkańców Trzebienia 

poprzez zakup stołów bankietowych 
8 000,00 

35 krotoszyński Kobylin Długołęka Długołęka stawia na integrację 8 000,00 

36 kaliski Opatówek Chełmce 
Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej  

w Chełmcach 
6 900,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 4



5 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

37 kolski Grzegorzew Ponętów Dolny 

Wspólnie czas spędzamy, więc świetlicę 

wiejską w sołectwie Ponętów Dolny 

doposażamy 

5 200,00 

38 ostrzeszowski Doruchów Przytocznica 
Deszcze, mrozy i śnieżyce omijają 

Przytocznicę 
5 161,00 

39 ostrowski 
Ostrów 

Wielkopolski 
Kołątajew 

Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w Kołątajewie w sprzęt gastronomiczny 
5 393,00 

40 
czarnkowsko-

trzcianecki 
Drawsko Kwiejce 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  

w Kwiejcach 
3 400,00 

41 pleszewski Chocz Nowolipsk Zakup wyposażenia dla sołectwa Nowolipsk 8 000,00 

42 pleszewski Chocz Brudzewek 
Namiot, ławki posiadamy i na integrację  

do Brudzewka zapraszamy 
8 000,00 

43 kolski Dąbie Grabina Wielka 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Grabina Wielka 
8 000,00 

44 pilski Ujście Kruszewo 
Doposażenie Wiejskiego Domu Kultury  

w Kruszewie - integracja społeczności lokalnej 
6 600,00 

45 słupecki Powidz Powidz 
Zakup wyposażenia na potrzeby działalności 

kulturalnej w m. Powidz 
7 950,00 

46 wolsztyński Przemęt Starkowo 
Zakup wyposażenia do sali wiejskiej  

w miejscowości Starkowo 
8 000,00 

47 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Dębicze 

Będzie zabawa, będzie się działo i znowu nocy 

będzie mało - zakup krzeseł do świetlicy 

wiejskiej w Dębiczach 

8 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 5



6 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

48 ostrzeszowski 
Grabów nad 

Prosną 
Bobrowniki 

Bobrowskie spotkania od kuchni integrują 

lokalną społeczność dzięki doposażonej 

kuchni w świetlicy wiejskiej w Bobrownikach 

8 000,00 

49 średzki 
Środa 

Wielkopolska 
Olszewo 

Sprzęt multimedialny dla sołectwa  

w Olszewie 
4 820,00 

50 poznański Kórnik Mościenica 

Doposażenie wiaty ogniskowej  

w Mościenicy sposobem  

na jesienno - zimowe chłody 

3 540,00 

51 obornicki Rogoźno Gościejewo 
Gotujemy zdrowo – doposażenie kuchni w sali 

wiejskiej w Gościejewie 
6 383,00 

52 krotoszyński Zduny Perzyce 
Zakup tradycyjnych strojów dla Zespołu 

Ludowego „Tereski” w Perzycach 
8 000,00 

53 wągrowiecki Wągrowiec Kaliszany 
Wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Kaliszanach 
8 000,00 

54 wolsztyński Wolsztyn Nowa Dąbrowa 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Nowej 

Dąbrowie w piec konwekcyjny i sprzęt audio 
7 347,00 

55 kaliski Stawiszyn Petryki 
Nowoczesność ceni, tradycje szanuje, 

sołectwo Petryki wszystkich integruje! 
7 477,00 

56 kaliski Stawiszyn Piątek Wielki 
Piątek Wielki dobrze wie, że zintegrować  

musi się 
7 452,00 

57 leszczyński Rydzyna Dąbcze 
Zakup wyposażenia do sali wiejskiej  

w Dąbczu 
5 000,00 

58 wrzesiński Miłosław Gorzyce Integracja międzypokoleniowa 6 280,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 6



7 

 

Lp. Powiat Gmina 
Sołectwo 

(miejscowość) 
Tytuł projektu 

Kwota dotacji (zł) 

Dział 010 

Rozdział 01095 

Paragraf 2710 

59 kaliski Mycielin Zamęty 
Doposażenie świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Zamęty 
5 429,00 

60 złotowski Okonek Lubniczka 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Lubniczka 
5 000,00 

    RAZEM: 398 021,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 7



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/912/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego oraz zawarcia w tej sprawie umów pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a jednostkami samorządu terytorialnego w ramach X edycji konkursu „Odnowa wsi 
szansą dla aktywnych sołectw”. 

Uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. przyjęty został 
program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Instrumentami wsparcia są w nim m.in. konkursy dotacyjne 
dla gmin, których celem jest wyłonienie i dofinansowanie zadań z zakresu odnowy wsi, realizowanych 
w miejscowościach uczestniczących w programie. Uchwałą nr 5299/2022 z dnia 7 lipca 2022 r. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego ogłosił X edycję konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. 
Przedmiotem dofinansowania są niewielkie projekty obejmujące: 

·zakup wyposażenia obiektów użyteczności publicznej (np. stoły, krzesła, sprzęt AGD nagłośnienie do 
świetlic lub sal wiejskich), 

·zakup towarów służących kultywowaniu tradycji społeczności lokalnej i/lub tradycyjnych zawodów (np. 
instrumenty dla zespołów folklorystycznych czy tradycyjne stroje lub ich elementy), 

·zakup materiałów promujących wieś (np. banery, roll-up’y, namioty). 

Środki na dofinansowanie projektów wyłonionych w ramach konkursu otrzymuje gmina. Poziom pomocy 
wynosi maksymalnie 70% kosztów kwalifikowanych projektu, jednak nie mniej niż 3 000 zł 
i nie więcej niż 8 000 zł dla pojedynczego projektu. 

Do konkursu złożono 162 projekty, które zostały ocenione pod względem formalnym 
i merytorycznym zgodnie z regulaminem konkursu. Uchwałą nr 5672/2022 z dnia 
6 października 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął listę rankingową i wskazał projekty 
rekomendowane do dofinansowania. 

W budżecie województwa na rok 2022 (dział 010, rozdział 01095, §2710) zabezpieczono kwotę 
400 000 zł na realizację konkursu. Projekty rekomendowane do dofinansowania wyczerpują kwotę 
zabezpieczoną w budżecie na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3157CB6D-1CE3-415F-9638-1E623A741F46. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr ___/__/22
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia __ października 2022 r.
	 
	Uzasadnienie

